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Opsamling på høringsmøde den 4. maj 2021 om ny Beskæftigelsespolitik i 
Rødovre Kommune 
 
Foruden den normale høringsperiode, hvor der kan fremsendes skriftlige kommentarer og 
indsigelser til kommunen, blev der afholdt et høringsmøde for relevante råd og interessenter den 
4. maj 2021. Input på mødet erstatter skriftlige høringssvar. 
 
På mødet deltog:  
 
FH-Hovedstaden: Jesper Tranberg Hansen 
Dansk El-Forbund: Lars Bæk 
Integrationsrådet: Lally Parwana og Tabassum Khokhar 
Seniorrådet: Ole Højstrøm og Preben Riel 
 
Fra Rødovre Kommune: 
Social- og Sundhedsdirektør Henrik Abildtrup 
Jobcenterchef Jakob Duvå 
Udviklingskonsulenter Mette Kaltoft, Liv Martinsen og Mette Lytthans 
 

Nedenstående er en opsamling på input fra deltagerne på høringsmødet. 
 

FH-Hovedstaden ønsker fokus på:  
 

 den grønne omstilling, der i de kommende år vil generere mange nye arbejdspladser og øge 
behovet for faglært og specialiseret arbejdskraft inden for f.eks. de tekniske byggefag. 

 brug af sociale klausuler vedrørende lærlinge samt en kontrolenhed, der sikrer, at 
virksomheden bidrager til at uddanne de unge. 

 fortsat brug af midler fra Den Regionale Uddannelsespulje og øvrige opkvalificeringspakker. 
 at øge ambitionerne ift. at få flere unge igennem uddannelsessystemet, så den grønne 

omstilling kan gennemføres.  
 

Dansk El-Forbund ønsker fokus på:  
 

 den grønne omstilling og behovet for, at flere unge får en uddannelse.  
 at sikre flere lærlinge og praktikpladser i kommunens virksomheder. Det gælder også 

voksenlærlinge.  
 

Integrationsrådet ønsker fokus på: 
 

 at anspore og motivere de ledige til at gå i lære inden for bygge- og anlægsområdet – evt. i 
samarbejde med Teknisk Skole ift. at opkvalificere ufaglærte ledige.  
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 uddannelsesfokus bredes ud, så danskkundskaber hos flygtninge og indvandrere løftes, så 
deres muligheder for at få job øges.    

 sundhedsområdet inddrages i et tværfagligt samarbejde ift. ledige med forskellige 
diagnoser, samt fokus på ernæring, sund livsstil, gode kostvaner mv.  

 specifikke forløb ift. at afhjælpe psykiske traumer hos flygtninge og indvandrere – evt. i 
samarbejde med Rødovre Sundhedscenter. 

 

Seniorrådet ønsker fokus på: 
 

 den store gruppe af seniorer og 
 at nogle af Jobcentrets jobkonsulenter specifikt varetager opgaven omkring de ældre ledige 

– f.eks. som en reel seniorkonsulent. 
 
 


